
SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
 

mezi 

 
Shire Pharmaceuticals Ireland Ltd 

(dále jen „Postupitelem“) 

 
a 

 

Takeda Pharmaceuticals International AG Ireland Branch, obchodující pod tímto jménem, 

obchodní číslo 621464 a registrovaná jako pobočka Takeda Pharmaceuticals International AG 

(č. společnosti 908886)  

(dále jen „Postupník“) 

 
a 

 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  

(dále jen „Postoupená strana“) 

  



 

 

2 

 

TATO SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY (dále jen „Smlouva“) BYLA UZAVŘENA 

MEZI: 

 

1. SHIRE PHARMACEUTICALS IRELAND LIMITED, společnost s ručením omezeným 

zapsaná v Irsku pod číslem společnosti 349143, se sídlem v Block 2 & 3, Miesian Plaza, 50–58 

Baggot Street Lower, Dublin 2, Irsko 

 

(dále jen „Postupitel“) 

 
zastoupeným na základě plné moci společností 

 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o., IČO 604 69 803, se sídlem Škrétova 490/12, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze pod sp. zn. C 25754 

 

a 
 

2. Takeda Pharmaceuticals International AG Ireland Branch, obchodující pod tímto jménem, 

obchodní číslo 621464 a registrovaná jako pobočka Takeda Pharmaceuticals International 

AG (č. společnosti 908886), se sídlem v Block 3 Miesian Plaza, 50-58 Baggot Street Lower, 

Dublin 2, D02 Y754, Irsko, zapsaná v Irsku pod číslem společnosti 908886 

 

(dále jen „Postupník“) 
 

zastoupeným na základě plné moci společností 

 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o., IČO 604 69 803, se sídlem Škrétova 490/12, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze pod sp. zn. C 25754 

a 

 
3. Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, se sídlem Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 

46354182, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A, vložka 

7541 
(dále jen „Postoupená strana“) 

 

(Postupitel, Postupník a Postoupená strana dále jednotlivě jako „Strana“ a společně jako 
„Strany“). 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1. Postupitel a Postoupená strana shodně prohlašují, že spolu uzavřeli následující smlouvu: 

• Smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením léčivého přípravku XXXXXXXXX, tato 

smlouva byla uzavřena dne XXXXXXXX. 

 
(smlouva uvedená výše dále společně jen „Postoupená Smlouva“). 

 

1.2. Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Stran vyplývající z postoupení 
Smlouvy za podmínek této Smlouvy v souvislosti s postoupením práv a povinností držitele 

rozhodnutí registraci léčivých přípravků: 

 

• XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXX XXX 



 

 

3 

 

• XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXX XXX 
 

z Postupitele na Postupníka. 

 
2. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

 

2.1. Na základě této Smlouvy Postupitel postupuje výše uvedenou Postoupenou Smlouvu a s tím 

převádí i veškerá svá práva a veškeré své povinnosti z výše uvedené Postoupené Smlouvy na 
Postupníka a Postupník s postoupením Postoupené Smlouvy souhlasí a tato práva a povinnosti 

z uvedené Postoupené Smlouvy přejímá. 

 
2.2. Postupník prohlašuje, že se s Postoupenou Smlouvou řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

 

2.3. Postupitel prohlašuje, že:  
a) předal Postupníkovi originální vyhotovení uvedené Postoupené Smlouvy a poskytl 

veškeré potřebné informace týkající se postoupené uvedené Postoupené Smlouvy a 

neuvedl postupníka v omyl,  

b) nedisponuje žádnými dalšími dokumenty, které by v budoucnu mohly významným 
způsobem ovlivnit vztahy mezi Postoupenou stranou a Postupníkem. 

 

2.4. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením práv a převzetím povinností 
z Postupitele na Postupníka ve smyslu čl. 2. této Smlouvy. 

 

2.5. Strany si tímto sjednávají, že postoupení Postoupené Smlouvy ve smyslu čl. 2 této Smlouvy je 

účinné ke dni účinnosti změny držitele rozhodnutí o registraci ve vztahu k Postoupené Smlouvě 
z Postupitele na Postupníka dle příslušného rozhodnutí. 

 

 
3. ÚPLATA 

 

3.1. Žádné ze stran nevzniká v souvislosti s postoupením Postoupené Smlouvy nárok na jakoukoliv 
úplatu či kompenzaci nákladů. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1. Strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Smlouvu dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a to včetně všech případných dohod, 
kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto 

článku se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru 
smluv. Každá Strana se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů od obdržení notifikace 

správce registru o uveřejnění Smlouvy, provést kontrolu řádného uveřejnění a v případě zjištění 

nesouladu Stranu, která zveřejnění provedla, ihned informovat a zajistit veškerou součinnost 

k nápravě. Strany prohlašují, že se dohodly na všech částech Smlouvy, které budou pro účely 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, které splňují výjimky z uveřejnění upravené 

v zákoně o registru smluv a které budou znečitelněny, a to před uzavřením této Smlouvy. Spolu 

se zveřejněním Smlouvy dojte rovněž ke zveřejnění Smluv, které budou zveřejněny v takovém 
rozsahu, v jakém jsou již zveřejněny v registru smluv. Postoupená strana zajistí, aby nedocházelo 

ke zveřejnění jakéhokoliv obchodního tajemství Postupitele nebo Postupníka nebo informace, 

Smlouvy či části Smlouvy, o které se Postupitel a Postoupená strana dohodli, že nebude 

zveřejněna či bude chráněna mlčenlivostí či obchodním tajemstvím, zejména pak informace 
o jakékoliv ceně, výši limitace nákladů apod. Strany prohlašují, že mohou sdílet informace podle 



 

 

4 

 

Postoupené Smlouvy a Smlouvy se společností Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o., se 

sídlem Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 60469803, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 25754, předáním informace není dotčen 

její charakter obchodního tajemství či ochrany mlčenlivosti. 

 

Strany se zavazují: 
 

a. prodiskutovat s ostatními Stranami správnost obsahu zveřejňovaných dokumentů před 

zasláním datové zprávy správci registru smluv s elektronickým obrazem textového obsahu 
Smlouvy společně s povinnými metadaty po znečitelnění údajů, které mají být vyloučeny ze 

zveřejnění; 

 

b. informovat ostatní Strany o jakýchkoli dalších podáních učiněných vůči registru smluv 
z vlastní iniciativy nebo k výzvě správce registru smluv či vůči dalším subjektům státní 

správy v souvislosti se zveřejněním Smlouvy v registru smluv před učiněním takového 

podání; 
 

c. dodržovat tímto článkem zakotvené postupy související se zveřejněním Smlouvy v registru 

smluv i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

 

Postoupená strana se zavazuje: 

 
a. zabezpečit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v rozsahu modifikovaném s ohledem 

na obchodní tajemství Postupitele a Postupníka a další údaje, které mají být ze zveřejnění 

vyloučeny, nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu Postoupené strany; 
 

b. neprodleně předat ostatním Stranám potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 

zákona o registru smluv, pakliže ostatní Strany nebudou vyrozuměny přímo správcem 
registru smluv na základě zadání automatické notifikace uveřejnění Stran při odeslání 

Smlouvy k uveřejnění.  

 

Postupitel a Postupník se zavazují: 
 

a. v případě nesplnění povinnosti Postoupenou stranou zabezpečit uveřejnění této Smlouvy a 

Smluv v registru smluv přistoupit ke zveřejnění této Smlouvy v registru smluv v rozsahu 
modifikovaném s ohledem na obchodní tajemství dle této Smlouvy a další údaje, které mají 

být ze zveřejnění vyloučeny, tak, aby byla zachována lhůta dle § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv, přičemž k takovému zveřejnění Strany pověřují společnost Takeda Pharmaceuticals 

Czech Republic s.r.o., se sídlem Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
60469803, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 

25754. V takovém případě bude neprodleně Postoupené straně předáno potvrzení správce 

registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, pakliže Postoupená strana 
nebude vyrozuměna přímo správcem registru smluv na základě zadání automatické 

notifikace uveřejnění Pojišťovně při odeslání této Smlouvy k uveřejnění. 

 
4.2. Veškerá oznámení Stran dle této Smlouvy či v její souvislosti budou činěna v písemné formě a 

musí být doručena osobně, kurýrní službou nebo zaregistrovanou a uznávanou poštou. Veškerá 

oznámení budou zaslána na adresy uvedené v záhlaví nebo na jiné adresy nebo kontakty 

oznámené jednou Smluvní stranou zbývajícím Smluvním stranám. 
 

4.3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž 

bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 



 

 

5 

 

Smluvní strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této 

Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, tak co nejbližšího 
tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

 

4.4. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Stranami nebo 
jejich zástupci. 

 

4.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, každé Straně náleží 

jedno (1) vyhotovení a jedno (1) vyhotovení náleží společnosti Takeda Pharmaceuticals Czech 
Republic s.r.o. 

 

4.6. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní se řídí 
právním řádem České republiky a jsou vykládané v souladu s ním. Veškeré spory vzniklé z této 

Smlouvy, na jejím základě nebo v souvislosti s ní, včetně sporů ohledně její platnosti, jejího 

ukončení, jejího porušení nebo práva, kterým se řídí, budou s konečnou platností řešeny a 
vyřešeny věcně příslušnými soudy České republiky. 

 

Strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu plnění. Strany 

dále prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména 
tísně finanční, na důkaz čehož Strany připojují své podpisy. 

 

 
 

Za Postupitele na základě plné moci: 

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 

Za Postupníka na základě plné moci: 

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 

 
V Praze dne 16. 05. 2022 

 
V Praze dne 16. 05. 2022 

 

 
 

_________________________________ 

Georgios Faidon Kalomoiris 

jednatel společnosti 

_________________________________ 

Georgios Faidon Kalomoiris 

jednatel společnosti 

  

V Praze dne 16. 05. 2022 

 
 

 

V Praze dne 16. 05. 2022 

 
 

 

_________________________________ 
Ing. Aleš Lindovský 

prokurista 

_________________________________ 
Ing. Aleš Lindovský 

prokurista 

 
 

Postoupená strana 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  

 

V Mladé Boleslavi dne 20. 05. 2022 

 

 
________________________________ 

Ing. Darina Ulmanová, MBA 

ředitelka  

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  
 


